Landhaus St. (fohannisberg

RESTAURANT ® BIERGARTEN ® PENSION ® PARTYSERVICE

Inhaber: Edgar Schorsch | St. Johannisberg 12 |1 55606 Hochstetten-Dhaun
Tel. 0 6752 / 6080 | kontakt@landhaus-st-johannisberg.de
www.landhaus-st-johannisberg.de
3 -com/landhaus-st-johannisberg

Besuchen Sie uns im Web

wwiw.landhaus-st-jshannisherg.de




Sehr geehrte Gaste,
wir heiBen Sie herzlich willkommen!
Damit Sie sich bei uns wohlfiihlen,
achten wir auf qualitativ hochwertige Zutaten unserer Speisen,
auf einen freundlichen, aufmerksamen Service und
ein gemiitliches Ambiente.

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen, entspannten Aufenthalt
in unserem Restaurant und sagen

(lé E E z E.E!”

Wir halten auch Fremdenzimmer fiir Sie bereit:
Freundlich ausgestattete Zimmer finden Sie bei uns im Haus.
2 Doppelzimmer und ein Einzelzimmer stehen zur Auswahl.

Die Preise der Zimmer richten sich nach der Verweildauer,
wir unterbreiten lhnen gerne ein Angebot!




SCHMACKHAFTES AUF BROT

300 HAUSMACHER BROT, GEMISCHT 5,50 €
mit Blutwurst, Leberwurst und Schwartenmagen -garniert-

307 SCHWARTENMAGENBROT -garniert- 6,00 €

302 SCHINKENBROT 6,50 €

wahlweise mit rohem oder gekochtem Schinken oder
auch gemischt -garniert-

303 KASEBROT 6,50 €

- nach Art des Hauses -

Hinweis fiir Allergiker:
Wenn Sie Allergien und/oder Unvertriiglichkeiten haben, informieren

3 04 STR AM M E R M AX Sie  uns bitte umgehend, damit wir entsprechend 8' 5 0 :€

beraten konnen. Eine Liste Giber allergene Zusatzstoffe liegt vor.

wahlweise mit rohem oder gekochtem Schinken, Kase,
Spiegelei -garniert-

305 RINDERSULZE 8,50 €

mit Dinkelbrot -garniert-

Zusatzstoffe:

Farbstoff1 ® Konservierungsstoffe3 e Antioxidationsmittel4 ® Phosphat5

Oliven (geschwiirzt6) ® Stabilisator E579 ® Geschmacksverstiirker7 ® SiBungsmittel8 ® MilcheiweiB9 ® koffeinhaltig10
*Schinken (Hinterkochschinken) Tusatzstoffe in den Saucen: 3,7,9

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung



310

311

312

313

314

315

TAGESSUPPE

RINDERKRAFTBRUHE
mit MarkkloBchen

FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE
mit WeiBbrotcroutons und Kase iberbacken

UNGARISCHE GULASCHSUPPE
mit Brot, pikant

BADISCHE SCHNECKENSUPPE
“Eine Spezialitat des Chefs”
Unsere Weinempfehlung: Grauburgunder trocken

TOMATENSUPPE
mit Gin & Sahnehaubchen

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

3,00 €

3,50 €

4,50 €

5,00 €

6,00 €

5,00 €



390 BEILAGENSALAT

391 SALATTELLER, klein
mit Schinken, Kase, Tomaten und Ei

392 SALATTELLER, groB
mit Schinken, Kase, Tomaten und Ei

393 CHEFSALAT

“Lassen Sie sich tberraschen”
wahlweise mit oder ohne Thunfisch

394 SALATTELLER “FIT&Fun”
mit gebratenen Putenbruststreifen

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

4,00 €

8,00 €

10,00 €

11,50 €

11,50 €



320 Toast “"Hawal”
mit Schinken, Ananas und Kase liberbacken

321 ToAsT “SCHWEIZER KASE"
mit Schinken, Spargel, Tomaten und Kase tberbacken

322 Toast "Landhawus"

Schweinemedaillons mit frischen Champignons
und Kase tiberbacken

323 ToAsT “RATSHERRN"
Rumpsteak mit Zwiebeln und Salat garniert

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

7,50 €

9,50 €

11,50 €

13,50 €



HAUPTGERICHTE

HllbeganbgemchTQ %

339 WILDHACKSTEAK 10,00 €
Wildkrautersalat und Dinkelbrot, inkl. 1 Softgetrank

340 WILDHACKSTEAK SooNahe 12,50 €
mit frischen Champignons, e~
Spatzle und gemischtem Salat

3417 PUTENGESCHNETZELTES 13,50 €
mit hausgemachten Spatzle und gemischtem Salat

342 PUTENSCHNITZEL 13,50 €
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

342 HACKSTEAK “ZIGEUNER ART" 10,50 €

mit wiirziger Sauce, Pommes Frites und
gemischtem Salat

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung



DER KLASSIKER: SCHWEINESCHNITZEL

344 PANIERTES SCHNITZEL 11,50 €

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

345 RAHMSCHNITZEL 13,50 €

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

346 ZIGEUNERSCHNITZEL 13,50 €

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

347 JAGERSCHNITZEL 13,50 €

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

348 ZWIEBELSCHNITZEL 14,00 €

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

349 ScHNITZEL "HAwAnl” 14,00 €

mit Ananas und Kase liberbacken
dazu Pommes Frites und gemischtem Salat

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung



HAUPTGERICHTE VOM SCHWEIN

350 ScHWEINERUCKENSTEAK MIT KRAUTERBUTTER
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

3517 SCHWEINERUCKENSTEAK MIT ZWIEBELN & SPECK
mit Bratkartoffeln und gemischtem Salat

352 CORDON BLEU

mit Schinken und Kase gefiillt,
Pommes Frites und gemischtem Salat

353 SCHWEINEMEDAILLONS MIT PFEFFERRAHMSAUCE
mit Rostinchen und gemischtem Salat

354 SCHWEINEMEDAILLONS MIT RAHMSAUCE
mit Kartoffelkroketten und gemischtem Salat

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

15,00 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €



HAUPTGERICHTE VOM RIND

355

356

357

358

359

360

GRILLTELLER

verschiedene Steaks mit Krauterbutter, Grilltomaten,
Bohnenrollchen und Pommes Frites

RumpsTEAK MIT KRAUTERBUTTER
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

RUMPSTEAK MIT ZWIEBELN
Bratkartoffeln und Speckbdhnchen

RUMPSTEAK MIT PFEFFERRAHMSAUCE
mit Kartoffelkroketten und gemischtem Salat

RINDERFILET MIT KRAUTERBUTTER
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

RINDERFLIET MIT PFEFFERRAHMSAUCE
mit Rostinchen und gemischtem Salat

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

19,50 €

21,50 €

21,50 €

27,50 €

28,50 €



KINDERKARTE Bis 14 JAHRE

330

331

332

333

334

PoMMES FRITES
mit Ketchup oder Mayo

PoMMES FRITES
mit Sauce

HAUSGEMACHTE SPATZLE
mit Rahmsauce

SCHWEINESCHNITZEL
mit Pommes Frites, kleinem Salatteller oder Gemiise

PUTENGESCHNETZELTES
mit hausgemachten Spatzle und kleinem Salatteller

FUR UNSERE GANZ KLEINEN GASTE

RAUBERTELLER
Zusatzteller

Anderungswiinsche 0,50 €
Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

3,50 €

4,50 €

4,50 €

6,50 €

7,00 €

0,00 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE & SAFTE

001

002

003

004

009

007

008

SINALCO COLA**

SINALCO ORANGE*

SINALCO ZITRONE

SINALCO COLA MIX**

SINALCO COLA LIGHT**

0,3L2,50€ 0,4L3,20 €

0,3L2,50€ 0,4L3,20€

0,3L2,50€ 0,4L3,20 €

0,3L2,50€ 0,4L3,20 €

0,3L2,50€ 0,4L3,20€

MINERALWASSER 0,25L 1,80 € 0,75L 5,00 €
(SCHWOLLENER)

BITTER LEMON™** 0,2L 2,00 €
SAFTE

APFELSAFT 0,2L 2,50 €
ORANGENSAFT 0,2L 2,50 €
KIRSCHSAFT 0,2L 2,50 €
SCHWARZER JOHANNISBEERSAFT 0,2L 2,50 €
BIRNENSAFT 0,2L 2,50 €
SAFTSCHORLE 0,3L 2,50<€ 0,4L3,20 €

AUS ALLEN SORTEN JE

Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

*mit Farbstoff | **koffeinhaltig, mit Farbstoff | ***chininhaltig



OFFENE WEINE & WEINSCHORLE

WEINSCHORLE

034 WEINSCHORLE 0,2L 2,00 £

036 APFELWEINSCHORLE 0,25L 2,00 €

WEINGUT BARTH, Kirschroth

040 RIESLING TROCKEN

041 RIESLING HALBTROCKEN
042 MULLER THURGAU LIEBLICH
045 DORNFELDER TROCKEN
046 DORNFELDER LIEBLICH

047 ROSE HALBTROCKEN

Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

0,4L 3,50 €

0,5L 3,50 €

0,2L 2,50 €
0,2L 2,50 €
0,2L 2,50 €
0,21 3,50 €
0,21 3,50 €
0,21 3,50 €



OFFENE WEINE & SEKT

WINZERGENOSSENSCHAFT MEDDERSHEIM

048 SPATBURGUNDER TROCKEN 0,2L 3,5(();%S

049 SPATBURGUNDER HALBTROCKEN 0,2L 3,50 €

050 PORTUGIESER ROSE LIEBLICH 0,21 3,50 €
BADISCHE WEINE

051 FLANEUR 0,2L 3,50 €

052 GRAUBURGUNDER TROCKEN 0,2L 4,50 €

053 SPATBURGUNDER TROCKEN 0,2L4,50 €
WEINGUT LAUF, weiler

054 RIESLING TROCKEN 0,2L 2,50 €

055 RIESLING HALBTROCKEN 0,2L 2,50 €

056 RIESLING LIEBLICH 0,2L 2,50 €
SEKT

058 DEINHARD CABINET PiccoLo 0,2L 5,50 €

059 WINZERSEKT BARTH TROCKEN 0,75L FLAScHE 25,50 €

Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung



VERSCHIEDENE BIERSORTEN

020
022
023
024
025
027
026
028
010

KIRNER Pits vom Fass 0,25L 2,00 € 0,5L 3,50 €

RADLER/COLABIER™ *

KIRNER FREI

KRISTALLWEIZEN

HEFEWEIZEN DUNKEL

KIRNER WEIZEN HELL, vOM FASS
KIRNER WEIZEN HELL, vOM FASS
KIRNER WEIZEN ALKOHOLFREI

MALZBIER

Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

0,251 2,00 €
0,33L 2,20 €
0,5L 3,50 €
0,5L 3,50 €
0,3L 2,50 €
0,5L 3,50 €
0,5L 3,50 €
0,33L2,20 €

**koffeinhaltig, mit Farbstoff



SPIRITUOSEN

051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
065
066
069
070

Ouzo
OBSTLER

MIRABELL

WILLIAMSCHRIST BIRNE

ASBACH URALT
FERNET BRANCA
JAGERMEISTER
KUMMERLING
UNDERBERG
RAMAZOTTI
AVERNA
BAILEYS
MALTESER
ASBACH-CoLA™ *
KABANES

Jusl

GRAPPA

Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 3,00 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 2,50 €
Mix 4,00 €
0,2cL 2,50 €
0,2cL 3,00 €
0,2cL 2,50 €



090
091
092
093
100

094
095

096
097/

098

099
099

KAFFEE
KAFFEE
KAFFEE -entkoffeiniert-
KAFFEE -entkoffeiniert-

MILCHKAFFEE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

TEE -sortiert-

HEISSE SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE -mit Sahne-

Alle Preise inkl. Mwst. u. Bedienung

TAsSE 2,00 €
KANNCHEN 3,80 €
TAsse 2,00 €
KANNCHEN 3,80 €

TAsSSE 2,50 €

2,00 €
3,80 €
2,50 €
2,80 €

2,00 €

2,50 €
3,00 €



HINWEISE FUR UNSERE GASTE

Hinweis fiir Allergiker:
Wenn Sie Allergien und/oder Unvertriglichkeiten haben, informieren Sie uns bitte umgehend, damit wir entsprechend
beraten konnen. Eine Liste iber allergene Zusatzstoffe liegt vor.

Zusatzstoffe:
Farbstoff1 ® Konservierungsstoffe3 e Antioxidationsmittel4 ® Phosphat5
Stabilisator E579 ® Geschmacksverstirker7 @ SiBlungsmittel8  MilcheiweiB9 @ koffeinhaltig] 0
*Schinken (Hinterkochschinken) Zusatzstoffe in den Saucen: 3,7,9
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Inhaber Edgar Schorsch | St. Johannisberg 12 1 55606 Hochstetten-Dhaun
Tel. 0 6752 / 6080 | kontakt@landhaus-st-johannisberg.de
www.landhaus-st-johannisberg.de
3 .com/landhaus-st-johannisberg

Offnungszeiten:
17:00 - 22:00 Uhr | Mittwoch Ruhetag
An Sonn- und Feiertagen durchgehend geéffnet



